
Návrh 

ZÁKON 

ze dne ... 2019, 

kterým se mění zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 

právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti 

za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 

postupem, ve znění pozdějších předpisů. 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích 

Čl. I 

V § 47 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění zákona č. 202/2002 Sb., zákona č. 503/2012 Sb. a zákona č. 51/2016 Sb. se 

doplňuje odstavec 4, který zní: 

,,(4) Pro účely uplatňování odpovědnosti za škodu se na organizační složky hledí jako na 

samostatné právnické osoby.“. 

 

ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 

Čl. II 

V § 18 zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 

358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád) se doplňuje odstavec 7, který zní: 

„(7) Organizační složka státu bezodkladně posoudí uplatnění nároku na regresní úhradu a 

pořídí o tom zápis.“. 

ČÁST TŘETÍ 

ÚČINNOST 

Čl. III 

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem třetího měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

Zákony pro lidi - Monitor změn (zdroj: http://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=160134)


